1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Senhor Prefeito Municipal, através de seu Departamento competente, estudos e informações para a correção do desnível no asfalto e a construção de canaleta para escoamento de águas pluviais na Rua Otaviano Filomeno, em frente ao nº. 78, Bairro Santa Clara.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                      , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Munícipes interessados nos procuraram para solicitar, junto aos Departamentos competentes, correção do desnível no asfalto e a construção de canaleta para escoamento de águas pluviais na Rua Otaviano Filomeno, em frente ao nº. 78, Bairro Santa Clara.

Sempre que chove, o local fica inundado vez que o asfalto possui um declive e a água não tem para onde escorrer, causando transtorno aos moradores. Além disso, há o risco de proliferação de larvas de mosquito e de outros insetos, conforme fotos em anexo.
Diante do acima exposto, REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine aos Departamentos competentes correção do desnível no asfalto e a construção de canaleta para escoamento de águas pluviais na Rua Otaviano Filomeno, em frente ao nº. 78, Bairro Santa Clara.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 10 de Dezembro de 2010.

BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

VEREADOR PARTIDO VERDE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP